



Kaouther Mejri

00216 20701336

kaouthermejri.ios@hotmail.com | <https://tn.linkedin.com/in/kaouther-mejri-85ab3833> |
<https://kaouthermejri-portfolio.com> | Permis de conduire B
09 Rue Maghreb Arabe, Radès Meliane 2040 – Tunisie

Ingénieur en informatique

Fortement investie dans le domaine du développement Full Stack depuis 2015, j'ai accumulé une vaste expérience qui m'a permis d'acquérir une expertise diversifiée en matière des langages de programmation, des technologies et des frameworks, que ce soit pour le développement front-end ou back-end. Mon objectif principal consiste à apporter une contribution significative à la réussite de votre entreprise en tirant parti de mon savoir-faire en développement Full Stack.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Développeur (Symfony/ Prestashop / Laravel /Angular/ ionic) 01/2024

Entreprise Quantic – Tunisie.

- Créer des applications en Symfony (Sylius, AdminBundle, SonataBundle)
- Créer des applications hybrides backend en Symfony et frontend Angular
- Créer des applications en PrestaShop (personnalisé le Template, créer un module)
- Créer des applications en Laravel

Développeur Mobiles Hybrides(ionic/Angular/Flutter/Symfony/Laravel/Prestashop) 01/2022 – 05/2023

Entreprise Proxi – Tunisie.

- Déployer les applications sur Google Play et Apple Store.
- Personnaliser les applications (Flutter/Ionic) pour les adapter à iOS 16.
- Créer des applications hybrides en Angular/Symfony en utilisant Stripe, Twilio pour l'envoi des messages, Google API pour la géolocalisation et le calcul de la distance entre deux pays.
- Créer un module de paiement permettant aux utilisateurs de choisir le type d'abonnement avant le paiement dans PrestaShop.
- Créer des applications en Laravel

Développeur Mobiles Hybrides (ionic/Angular/Symfony/Laravel /Prestashop) 01/2019 – 09/2021

Entreprise ANJ - Tunisie

- Déployer les applications sur Google Play et Apple Store.
- Développer une application iOS native en utilisant Swift.
- Réaliser des applications mobiles hybrides (Android/iOS) en utilisant Ionic 4, Angular, et Symfony, en intégrant Stripe et en mettant en place des notifications push mobiles avec OneSignal et Firebase.
- Réaliser des applications hybrides en utilisant Angular et Symfony, en intégrant le module de paiement Stripe.
- Réaliser des sites web dynamiques en utilisant PrestaShop, en intégrant le module de paiement JA Marketplace.
- Créer des applications en Laravel

Développeur web (Angular/Symfony)

09/2015 – 12/2018

Entreprise BSS-APPINOV - Tunisie

- Réaliser des applications dynamiques en Symfony.
- Ajouter des modules dans SugarCRM/SuiteCRM.
- Réaliser une application de gestion des ressources humaines en PHP5 native.
- Réaliser un design web responsive en utilisant CSS3, SAAS, Compass, et Bootstrap.
- Découper et intégrer les maquettes à l'aide de Photoshop et d'Illustrator.

Formatrice Angular / Symfony

01/05/2018 – 31/05/2018, 01/08/2018 – 31/08/2018, 03/09/2018 – 25/09/2018

Institut ICCS - Tunisie

- Former des professionnels sur la notion du PHP5, Symfony et Angular
- Encadrer les PFE en tant que jury technique.

EDUCATION

Diplôme d'Ingénieur en Génie Logiciel

2015

Université Université Privée des Études Scientifiques et Technologiques (UPES) de Mégrine - Tunisie

Licence en Appliquée en Développement des Systèmes d'Information

2011

(Équivalent du Baccalauréat)

Institut Supérieur des Études Technologiques (ISET) de Radès - Tunisie

Baccalauréat en Mathématiques (Équivalent du Diplôme d'Études Collégiales)

2008

Tunisie Lycée Technique de Radès - Tunisie

STAGES

Stage PFE du cycle Ingénieur en Génie Logiciel (4Mois)

2015

Université Université Privée des Études Scientifiques et Technologiques (UPES) de Mégrine - Tunisie

- Étudier, concevoir et réaliser une application de gestion des contrats des réassurances obligatoires en utilisant ASP.NET Bootstrap, connectée à une base de données SQL Server.

Stage PFE du cycle Licence en Appliquée en Développement des Systèmes d'Information (4 Mois)

2011

Institut Supérieur des Études Technologiques (ISET) de Radès - Tunisie

- Réaliser une application de gestion des cycles de formation universitaire Tunisienne en utilisant Java EE (JSF, Spring, Hibernate) et la connecter à une base de données Oracle.

Stage d'Initiation (4 Mois)

2010

Société Nationale des Chemins de Fer Tunisiens « SNCFT » - Tunisie

- Développer une application de gestion du personnel en Java.

FORMATION

Certificat en Business - Centre de Formation Professionnelle à Monastir – Tunisie	2024
Certificat en Scrum Université Scrumstudy	2023
Certificat en Flutter - Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Lac1– Tunisie - Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Sousse– Tunisie	2022
Certificat en Ionic Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Sousse – Tunisie	2019
Certificat en FullStack.JS : ANGULAR, MongoDB, ExpressJS, &NodeJS Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Lac2 – Tunisie	2018
Certificat en MEANStackJS : MongoDB, ExpressJS, AngularJS, NodeJS Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Nasr2– Tunisie	2016
Certificat en Symfony2, PHP5 Centre de Formation Professionnelle et d'Ingénierie Informatique à Menzah1– Tunisie	2016

COMPÉTENCES CLÉS

Compétences techniques:

- **Frontend** : Ionic, Angular, Flutter
- **Backend** : Symfony, NodeJs , Swift, JavaEE, Asp.Net , Android
- **Base de données** : MYSQL,Oracle, MongoDB, Firebase
- **MS** : Prestashop, Wordpress
- **OS** : macOS
- **IDE** : XCode, Android Studio, Visual Studio Code
- **Outils de développement Web** : Mamp
- **Outil de communication avec un serveur à distant** : FileZilla
- **Outil de gestion de versions** : Bitbucket, gitlab, github, githubdesktop
- **Gestion de projet** : Scrum
- **Plateforme conteneurs des logiciels** : Docker
- **Plateforme développement des logiciels** : Monday, JIRA Software

Compétences personnelles:

- Excellentes compétences en communication, Dynamisme, Polyvalence, Esprit d'équipe, Motivation
- Écoute active, Gestion de carrière, Collaboration, Résolution de problèmes, Adaptabilité, Gestion du stress

LANGUES

Français, Anglais, Arabe, Italien

AppleStore:

- <https://apps.apple.com/us/app/careup/id6450308480?uo=2>
- <https://apps.apple.com/tn/app/boucherienormande/id1529862436?l=fr>
- <https://apps.apple.com/gb/app/elmrabet/id1618433443>

GooglePlay :

- <https://play.google.com/store/apps/details?id=care.up.tn>
- https://play.google.com/store/apps/details?id=proxiweb.el_mrabet
- <https://play.google.com/store/apps/details?id=tn.inno.app>
- <https://play.google.com/store/apps/details?id=tn.innodrive.app>
- <https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.seeeply.app>
- <https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.bn.app>
- <https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.workeeni.app>

Angular / Symfony:

- <https://locamod-preprod.kwantic.fr/>
- <https://www.lve-travel.fr/>
- <https://careup.tn/>
- <http://errachid.com/fr/accueil>
- <https://drziedkhaddar.com/>
- <https://www.california-gym.com/>
- <https://www.lesbigboss.fr/>
- <https://appinov.com/>
- <http://rs.proxiweb.tn/>
- <http://rs.proxiweb.tn/ola>
- <http://www.alliancepara.com>
- <https://www.batel-construction.fr/>
- <https://www.automatec.tn/>
- <https://www.monagendart.com/>

Laravel:

- <https://usep-preprod.kwantic.fr/>
- <https://tojjar.tn/>

PHP Native:

- <https://apex-structure.com/>
- <https://ingredis.tn/>
- <http://mbc.com.tn/>

Prestashop:

- <https://www.ob-profils.com/>
- <https://fournitures-artisans.com/>
- <https://katyos.com>
- <https://www.ob-profils.com/>
- <https://prisencre.fr>
- <https://sonicom.tn>
- <https://www.seeply.fr/>
- <https://www.cadesign.ie/>

Wordpress:

- <https://groupe-espi.fr/en/>
- <https://isoveo.fr/>
- <https://groupe-espi.fr/en/>
- <https://egrd.fr/>
- <http://chaterarchitecture.com/>
- <https://linketlead.com/>